werden kann. Eine ſummariſche Angabe der Beſchlüſſe unſerer Synode 
erſcheint als nicht überflüſſig, um den Geiſt derſelben und überhaupt das 

wahre Reformationsbeſtreben jener Zeit, wie es vom Tridentinum aus— 
ging, kennen zu lernen. 

Tit. VI: De doctrina et praedicatione verbi divini. 

Cap. 1: Nemo nisi auctoritate ordinaria examinatus et admissus 
verbum Dei praedicare praesumat, et quatenus regularibus et ex- 

emptis concionandi officium sit concedendum. Cap. 2: Quales 
concionatores a pastoribus impeditis surrogari debeant. Cap. 3: 

Quid, quomodo et quibus temporibus verbum Dei praedicandum sit. 

(Alle Sonn- und Feiertage, in Conſtanz und den größeren Orten auch 
in der Faſten⸗ und Adventszeit zweimal unter der Woche.) Cap. 4: 

Quae maxime pastoribus et praedicantibus in concionibus evitanda 

sint. Cap. 5: A difficilibus et perplexis quaestionibus abstinendum 

seque auditorum captui accommodandum esse. Cap. 6: Conciona- 

tores a convitiis, scurrilibus et scommatibus ac etiam ab invectio- 
nibus in clerum et magistratum abstineant. Cap. 7: Argumenta 
haereticorum provide esse recitanda. Cap. 8: Quid praecipue 

concionatores docere et interpretari debeant. Cap. 9: Ita miseri- 

cordiam Dei extollendam esse, ut eius iustitiae interim nemo ob— 
liviscatur. Cap. 10: Praedicatores eam fidein, quae per dilectionem 

operatur, commendent populumque ad christianam puerorum et 
familiae educationem et demum ad omnia bona opera, maxime vero 
ad orationes, ieiunia et frequentem sacramentorum perceptionem 

adhortentur. Cap. 11: Concionatores non suo aut novo, sed san- 
ctorum Patrum et ecclesiae catholicae sensu sacras literas inter- 
pretentur. Cap. 12: Populum, ut in unitate ecelesiae catholicae 
persistat neque se haereticorum versutia ab eadem abduci per- 

mittat, admonendum esse. Cap. 13: Falsam illam persuasionem, 
nihil, nisi quod in sacra seriptura expressum sit, recipi debere, 
refellendam esse. Cap. 14: Qualiter de traditionibus et consue- 

tudinibus ecclesiae docendum sit. Cap. 15: Consilia evangelica 
etiam esse commendanda. Cap. 16: Causam benedictionis aquae, 
salis, herbarum et aliarum rerum populo enucleandam esse. Cap. 17: 
Concionatores in vitiis arguendis vehementes sint, ita tamen, ne 
fraternae charitatis obliviscantur. Cap. 18: Verbi Dei praecones
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in omnibus se decretis concilii Trident. conforment. Cap. 19: 

Eeclesiastes non verbo tantum et doctrina, sed etiam bono exemplo 
praeesse studeat. 

Welche Fülle homiletiſcher Regeln, auch noch für unſere Zeit giltig! 
Trid. s. 5 de ref. c. 2, s. 24 de ref. c. 2 u. 4. Catech. Rom., 
prooem., q. 1— 13. Syn. Const. 1, 18. Syn. Aug. 1, 8. Instr. 

Eyst. 14, 4. Zu c. 5 noch Trid. s. 25 dècr. de purgat. 

Tit. VII: De saeramentis in genere. 

Cap. 1: Septem ecelesiae sacramenta tenenda et credenda, eaque 
iuxta sacrae scripturae, sanctorum patrum et sacrorum conciliorum, 

praesertim autem Tridentini, traditionem docenda et explicanda 

esse. Cap. 2: Declarandum esse populo, quid in cuiusque sacra- 
menti collatione agatur. Cap. 3: Uniformitatem in orationibus, 
caeremoniis et ritibus cirea sacramenta et alia in ecelesia sequen- 
dam et retinendam esse. Cap. 4: Sacramenta et omnia ecelesi- 

astica officia in nulla alia quam latina lingua administranda esse. 

Cap. 5: Sacerdotibus pro administratione sacramentorum et quo- 

rumeunque divinorum officiorum de pecunia aut alia re pacisci 

non liceat. 

Trid. s. 7 de sacr. in genere can. 1—13, s. 12 de euchar. 
c. 3, s. 24 de ref. c. 7. Cat. Rom. 2, 1. Syn. Const. 1, 5. Syn. 
Aug. 2, 2. 

Tit. VIII: De sacramentis in specie, et primum de administratione 

saeramenti baptismi. 

Cap. 1: Caeremonias et orationes eirea baptismum in ecelesia 

catholica consuetas non omittendas et populo saepius exponendas 
esse. Cap. 2: In aqua benedicta et chrismatis unctione sanctificata, 

nec aliter, baptizandum esse. Cap. 3: Quae qualitates in suscep- 

toribus vel patrinis requirantur. Cap. 4: Unus tantum vel ad 
summum unus et una baptizandum ex sacro fonte suscipiant, et 
tam eorum quam renati nomina in catalogum referantur. Cap. ö: 
Baptismus ante meridiem in sobrietate, sublatis commessationibus, 

ante vel post baptismum consuetis, administrari debet. Cap. 6: 
Unetiones in baptizatis omissas expleri debere, et quo pacto laici 

in necessitate baptizare possint. Cap. 7: De baptisteriis et aquae 
baptismalis benedictione et conservatione. Cap. 8: Mulieres puer- 
perium egredientes mox templum accedant et à parocho bene- 

dictionem recipiant.
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Trid. s. 6 de iustif. C. 6 u. 7, s. 7 de sacr. in gen. can. 9 und 

ibid. de bapt. can. 1— 14, sess. 5 de pecc. orig. 4, s. 24 de ref. 

matr. c. 2. Cat. Rom. 2, 2. Syn. Const. 1, 6. Syn. Aug. 2, 3. 
Instr. Eyst. 2, e. 1—3. 

Tit. IX: De administratione sacramenti confirmationis. 

Cap. 1: Populum de sacramento confirmationis saepius edo- 
cendum esse, et quibus temporibus id flieri conveniat. Cap. 2: 
De unctione chrismatis in confirmatione. Cap. 3: Nemo, nisi ae- 
tatis annum septimum excesserit et in fide christiana instruetus (sit), 
confirmetur. Cap. 4: Ieiunis tantum et adultis non, nisi peccata 
sua confessi et absoluti fuerint, confirmationem esse administrandam. 
Cap. 5: De aetate et qualitate confirmandorum ac quibus et quando 
illud sacramentum administrari debeat. Cap. 6: Quo tempore con-